



CFF - CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO
 Cronograma Base para Licitação nº 001/2018
 #PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1037.071-86	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE 1037.071-86	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROBLEMA APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	OBJETO APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA					
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA			Município / UF ORLÂNDIA/SP		Município do Empreendimento ORLÂNDIA/SP		Localidade / Endereço BARRIO DO CAFÉ, S/N - CENTRO		Apelido do Empreendimento APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA			
DATA BASE jan-18	DESON. Não	LOCALIDADE DO SINAPI São Paulo / SP	DESCRIÇÃO DO LOTE	DATA BASE jan-18	DESON. Não	LOCALIDADE DO SINAPI São Paulo / SP	DESCRIÇÃO DO LOTE	BDI 1 22,23%	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18	Parcela (%)	Parcela (R\$)	Acumulado (%)	Acumulado (R\$)	Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18	Parcela (%)	Parcela (R\$)	Acumulado (%)	Acumulado (R\$)	Parcela 1 jun/18	Parcela 2 jul/18	Parcela 3 ago/18	Parcela 4 set/18	Parcela 5 out/18
CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE		505.147,11						CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE		505.147,11						7,73%	14,34%	20,45%	28,57%	36,71%
																39,050,24	33,391,39	30,847,89	41,023,43	41,31
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	11.068,59						1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	11.068,59						100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
																100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
																11.068,59				
2.	INFRAESTRUTURA	21.058,75						2.	INFRAESTRUTURA	21.058,75						80,00%				
																80,00%				
																16.847,00	21.058,75			
3.	SUPER ESTRUTURA	13.918,31						3.	SUPER ESTRUTURA	13.918,31						80,00%				
																80,00%				
																11.134,65	13.918,31			
4.	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS	26.395,98						4.	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS	26.395,98						0,00%				
																0,00%				
																0,00%				
																0,00	26.395,98			
5.	ELEMENTOS METALICOS	14.413,94						5.	ELEMENTOS METALICOS	14.413,94						0,00%			80,00%	
																0,00%				
																0,00	0,00	11.531,15	14.413,94	
6.	COBERTURA	12.944,67						6.	COBERTURA	12.944,67						0,00%			80,00%	
																0,00%				
																0,00	0,00	10.355,74	12.944,67	
7.	INSTALACOES HIDRAULICAS	9.717,05						7.	INSTALACOES HIDRAULICAS	9.717,05						0,00%			20,00%	
																0,00%				
																0,00	0,00	1.943,41	9.717,05	
8.	INSTALACOES ELETRICAS	158.727,65						8.	INSTALACOES ELETRICAS	158.727,65						0,00%				
																0,00%				
																0,00	0,00	7.017,59	34.795,66	76.10
8.1.	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO	14.035,17						8.1.	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO	14.035,17						0,00%				
																0,00%				
																0,00	0,00	7.017,59	14.035,17	
8.2.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	4.441,37						8.2.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	4.441,37						0,00%				100,00%
																0,00%				
																0,00	0,00	0,00	4.441,37	
8.3.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	2.548,90						8.3.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	2.548,90						0,00%				100,00%
																0,00%				
																0,00	0,00	0,00	2.548,90	
8.4.	MONTAGEM ELETROMECANICO	137.702,21						8.4.	MONTAGEM ELETROMECANICO	137.702,21						0,00%				10,00%
																0,00%				
																0,00	0,00	0,00	13.770,22	55.00
9.	IMPERMEABILIZACOES	334,10						9.	IMPERMEABILIZACOES	334,10						0,00%				
																0,00%				

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18 Acumulado (R\$)	Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18 Acumulado (R\$)	Parcela 1 jun/18	Parcela 2 jul/18	Parcela 3 ago/18	Parcela 4 set/18	Parcela 5 out/18
10.	REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE	23.586,35	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	10.	REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE	23.586,35	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	PISOS / SOLEIRAS / RODAPES	7.629,87	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	11.	PISOS / SOLEIRAS / RODAPES	7.629,87	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	VIDROS	686,99	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	12.	VIDROS	686,99	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
13.	PINTURA	20.114,48	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	13.	PINTURA	20.114,48	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
14.	EQUIPAMENTO DE SOM	29.204,84	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	14.	EQUIPAMENTO DE SOM	29.204,84	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
15.	EQUIPAMENTO DE LUZ	35.099,04	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	15.	EQUIPAMENTO DE LUZ	35.099,04	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
16.	SERVICOS COMPLEMENTARES	120.246,50	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	16.	SERVICOS COMPLEMENTARES	120.246,50	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Local

30 de maio de 2018

Data

Local

Nome: FABIO TREVISANI
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU 5061474856

30 de maio de 2018

Data

ART/RRT: 28027230172395497

Nome: FABIO TREVISANI
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU 5061474856

30 de maio de 2018

Data
ART/RRT: 28027230172395497



CFF - CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

Grande Selo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1037.071-86	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	OBJETO APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	O / MODALIDADE			
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA		MUNICÍPIO / UF ORLÂNDIA/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO AVENIDA DO CAFÉ, S/N - CENTRO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO APOIO À PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	LOCALIDADE / B AVENIDA DO CA			
DATA BASE jan-18	DESON. Não	LOCALIDADE DO SINAPI São Paulo / SP	DESCRIÇÃO DO LOTE	BDI 1 22,23%	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18	Parcela 9 fev/19	Parcela 10 mar/19	Parcela 11 abr/19	Parcela 12 mai/19	Parcela 13 jun/19	Parcela 14 jul/19	Parcela 15 ago/19	Parcela 16 set/19
CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE		505.147,11		9,52%	10,00%	9,93%	10,71%				
				48.075,11	50.526,00	50.160,50	54.110,92				
				69,36%	79,36%	89,29%	100,00%				
				350.349,69	400.875,69	451.036,19	505.147,11				
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	11.068,59		0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
2.	INFRAESTRUTURA	21.058,75									
3.	SUPER ESTRUTURA	13.918,31									
4.	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS	26.395,98									
5.	ELEMENTOS METALICOS	14.413,94									
6.	COBERTURA	12.944,67									
7.	INSTALACOES HIDRAULICAS	9.717,05									
8.	INSTALACOES ELETRICAS	158.727,65									
8.1.	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO	14.035,17									
8.2.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	4.441,37									
8.3.	QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS	2.548,90									
8.4.	MONTAGEM ELETROMECANICO	137.702,21			0,00%						
9.	IMPERMEABILIZACOES	334,10									

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 27/05/18 Acumulado (R\$)	Parcela 9 fev/19	Parcela 10 mar/19	Parcela 11 abr/19	Parcela 12 mai/19	Parcela 13 jun/19	Parcela 14 jul/19	Parcela 15 ago/19	Parcela 16 set/19
10.	REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE	23.586,35	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	23.586,35							
11.	PISOS / SOLEIRAS / RODAPES	7.629,87	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	7.629,87							
12.	VIDROS	686,99	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	50,00% 50,00% 343,50	50,00% 100,00% 686,99	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
13.	PINTURA	20.114,48	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	20,00% 30,00% 6.034,34	50,00% 80,00% 16.091,58	20,00% 100,00% 20.114,48	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
14.	EQUIPAMENTO DE SOM	29.204,84	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	25,00% 50,00% 14.602,42	25,00% 75,00% 21.903,63	25,00% 100,00% 29.204,84	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
15.	EQUIPAMENTO DE LUZ	35.099,04	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	25,00% 50,00% 17.549,52	25,00% 75,00% 26.324,28	25,00% 100,00% 35.099,04	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
16.	SERVICOS COMPLEMENTARES	120.246,50	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	10,00% 10,00% 12.024,65	20,00% 30,00% 36.073,95	25,00% 55,00% 66.135,58	45,00% 100,00% 120.246,50	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Local

30 de maio de 2018

Data

Nome: FABIO TREVISANI

Título: ENGENHEIRO CIVIL

CREA/CAU 5061474856

ART/RRT: 28027230172395497

Nome:

Título:

CREA/CAU:

ART/RRT: